Aliquid facerem, ut hoc ne facerem. Sed nunc quid primum exequar?

Tot me impediunt curæ, quæ meum animum divorsæ trahunt;

Amor, hujus misericordia, nuptiarum sollicitatio,

Tùm patris pudor, qui me tam levi passus est animo usque adhuc,

Quæ meo cumque animo lubitum est, facere: cine ego ut advorser? Hei mihi!

Incertum est quid agam.

MYSIS.

Misera timeo, incertum hoc quorsum accidat.

Sed nunc peropus est, aut hunc cum ipsâ, aut me aliquid de illâ advorsum hunc loqui.

Dùm in dubio est animus, paulo momento huc illuc impellitur.

PAMPHILUS.

Quis hic loquitur? Mysis, salve.

MYSIS.

O salve, Pamphile.

PAMPHILUS.

Quid agit?

MYSIS.

Rogas?

demandera - t - on.... J'aurois fait quelque chose pour éviter ce mariage. Présentement quel parti prendre? Que de sentiments divers s'élèvent dans mon cœur et le déchirent! l'amour, la pitié que m'inspire Glycerie, le mariage qu'on me presse de conclure, d'ailleurs le respect pour un père qui jusqu'à présent m'a laissé faire avec tant de bonté tout ce que j'ai voulu. Et je lui désobéirois? Que je suis malheureux! je ne sais à quoi me résoudre.

MYSIS, *à part.*

A quoi aboutira son irrésolution? J'en meurs de frayeur. Mais dans ce moment-ci il faut absolument, ou qu'il parle à ma maîtresse, ou que je l'entretienne d'elle. (*elle s'approche*) Lorsqu'un cœur balance, un poids léger le fait pencher d'un côté ou de l'autre.

PAMPHILE, *entendant parler.*

Qui est-ce qui parle ici? (*se retournant*) C'est toi, Mysis? Bonjour.

MYSIS.

Ah! bonjour, Pamphile.

PAMPHILE.

Comment se porte-t-elle?

MYSIS.

Comment elle se porte? Elle est dans les dou-

Laborat è dolore : atque ex hoc misera sollicita est , diem  
 Quia olim in hunc sunt constitutæ nuptiæ : tùm autem  
 hoc timet ,  
 Ne deserat se.

PAMPHILUS.

Hem , egone istuc conari queam?  
 Ego propter me illam decipi miseram sinam?  
 Quæ mihi suum animum atque omnem vitam credidit.  
 Quam ego animo egregiè caram pro uxore habuerim ;  
 Benè et pudicè ejus doctum atque eductum sinam ,  
 Coactum egestate , ingenium immutarier?  
 Non faciam.

MYSIS.

Haud vereor , si in te solo sit situm.  
 Sed vim ut queas ferre...

PAMPHILUS.

Adeon' me ignavum putas?  
 Adeon' porrò ingratum , aut inhumanum , aut ferum ,  
 Ut neque me consuetudo , neque amor , neque pudor  
 Commoveat , neque commoneat , ut servem fidem?

MYSIS.

Unum hoc scio , hanc meritam esse ut memor esses suû .

PAMPHILUS.

Memor essem ! ô Mysis , Mysis , etiam nunc mihi

leurs; d'ailleurs la malheureuse est inquiète, parce que anciennement on avoit fixé votre mariage à ce jour-ci. Elle tremble que vous ne l'abandonniez.